
DODATEK Č. 1/2021
ke smlouvě č. 03PT-004543  ze dne 12.3.2021

Název souv ise j í c í  veře jné zakázky:
Technické studie a záměry projektu odpočívek na dálnicích D1, D35 a D46

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 1724 a následujícími zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

I. Smluvní strany

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

a

Zhotovitel:

ŘSD BIM MIN 2020 - 4SASAFRPON
zastoupena vedoucím společníkem Společnosti, společností
4roads s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

a
AFRY CZ s.r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Slunná 541/27, Praha 6, PSČ 16200
063 27 354
CZ06327354
Městský soud v Praze, odd. C, vl. 280328 
společnost s ručením omezeným

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
45306605
CZ45306605
OR u Městského soudu v Praze, vložka C8073

Strana 1/4



a
SAGASTA s.r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a
SATRA, spol. s r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a
Pontex, spol. s r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4
04598555
CZ04598555
OR u MS v Praze, vložka C250116

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
OR u Městského soudu v Praze, vložka C3014

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4
40763439
CZ40763439
OR u Městského soudu v Praze, vložka C2994

II. Preambule
1. Smluvní strany uzavřely dne 12.3.2021 Smlouvu číslo 03PT-004543, jejímž předmětem je realizace 

veřejné zakázky „Technické studie a záměry projektu odpočívek na dálnicích D1, D35 a D46“ (dále 
jen „Smlouva").

2. Smluvní strany konstatují, že ve smyslu § 2 odst. 2 příkazu ředitele úseku výstavby č. 1/2013 verze 
1.2 prováděcí pokyn ke Směrnici č. V-2/2012 MD „Směrnice upravující postupy Ministerstva dopravy, 
investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy investičních a 
neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu" v platném 
znění, bylo požádáno o vydání souhlasu se zpracováním Záměrů projektu staveb dotčených 
odpočívek, který však byl udělen pouze pro odpočívky „D35 odpočívka Nemilany km 269.1 vpravo" 
a „D46 rozšíření odpočívky Prostějov km 21.3 vlevo", které jsou v souladu s ÚPD.

3. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím odstavci se smluvní strany shodly na úpravě 
rozsahu plnění a odpovídajícím snížení ceny za poskytování služeb.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného plnění, specifikované tímto dodatkem jsou 
změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

III. Předmět dodatku
1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na úpravě 

přílohy Smlouvy -  Podrobná specifikace předmětu plnění (Specifikace služeb), a to pro odpočívky, u 
nichž nebyl udělen souhlas se zpracováním Záměrů projektu, t.j. D1 odpočívka Říkovice km 270.3, 
P+L, D1 odpočívka Rousínov km 217.5 P+L, D35 odpočívka Velký Újezd km 288.3 vlevo a D46 
rozšíření odpočívky Žerůvky km 34.9 vpravo. Upravené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto 
dodatku.

2. Smluvní strany se v návaznosti na uvedené skutečnosti dohodly na odpovídajícím snížení ceny za 
poskytování služeb, a to následujícím způsobem:

Strana 2/4



Původní cena plnění dle Smlouvy bez DPH 3 384 000,00 Kč
Snížení ceny plnění dle Dodatku č. 1/2021 bez DPH 192 000,00 Kč
Cena plnění celkem bez DPH 3 192 000,00 Kč

DPH 670 320,00 Kč
Cena Služeb celkem včetně DPH 3 862 320,00 Kč

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou upravené přílohy Soupis služeb a Rozpisy služeb odrážející 
výše popsané změny.

IV. Závěrečná ustanovení
4. Tento dodatek č. 1/2021 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním 
uzavřeného dodatku v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem.

5. Tento dodatek č. 1/2021 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto 
dodatkem č. 1/2021 zůstávají nadále v platnosti v původním znění. Případné další změny Smlouvy 
lze realizovat pouze na základě dohody obou smluvních stran.

6. Tento dodatek č. 1/2021 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál.

Přílohy:
- Podrobná specifikace předmětu plnění (Specifikace služeb) pro D1 odpočívka Říkovice km 270.3, P+L, 

D1 odpočívka Rousínov km 217.5 P+L, D35 odpočívka Velký Újezd km 288.3 vlevo a D46 rozšíření 
odpočívky Žerůvky km 34.9 vpravo

- Soupis služeb
- Rozpisy služeb pro D1 odpočívka Říkovice km 270.3, P+L, D1 odpočívka Rousínov km 217.5 P+L, D35 

odpočívka Velký Újezd km 288.3 vlevo a D46 rozšíření odpočívky Žerůvky km 34.9 vpravo

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH  
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2021.11.26 
14:16:50+01'00'

Strana 3/4



Digitálně podepsal

Upravená specifikace služeb Datum. 2021 ̂  1
14:1 7 :0 2 + 01 '00 '

Dl odpočívka Říkovice km 270.3, P+L,
- Technická studie

Předmět plnění:
Předmětem zakázky je zpracování Technické studie (TS) pro plánovanou stavbu „Dl odpočívka 

Říkovice km 270.3, P+L“, dle schváleného typového podkladu „ Typový návrh odpočívek na 
dálnicích ve znění aktualizace 9/2020, Valbek.

Stavba řeší vybudování nové oboustranné odpočívky na dálnici Dl v km 270.3 provozního 
staničení. Potřeba vybudování nové odpočívky vyvstala v důsledku zásadně nedostačujícího počtu 
míst k parkování na dálnici Dl, zejména pro nákladní automobily.

Zpracování zakázky bude provedeno dle:
„Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" schválené MD ČR pod č.j. 
158/2017-120-TN/l ze dne 9.8.2017, s účinností od 14.8.2017, včetně Dodatku č. 1 
schváleného MD ČR pod č.j. 66/2018-120-TN dne 19. března 2018, s účinností od 1. dubna 
2018, a Dodatku č. 2 schváleného MD ČR pod č.j. 30/2019-120-TN/l dne 10. května 2019, 
s účinností od 15. května 2019.
Směrnice MD ČR č. I -2 2012 (Směrnice upravující postupy Ministerstva dopravy, 
investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy 
investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního 
rozpočtu) v platném znění 
Zákona č. 100/2001 Sb.
platných českých norem (ČSN, ČSN EN), zákonů a souvisejících vyhlášek a předpisů a 
směrnic ŘSD ČR.

Požadavky na novou odpočívku: 
oboustranná odpočívka
TYP 1 -  malá, dle „Typového návrhu odpočívek na dálnicích“, ve znění aktualizace 9/2020, 
Valbek
min. 25 stání pro osobní automobil, min. 4 stání pro BUS, min. 2 stání pro karavan a min. 14 
stání pro nákladní automobil
samostatná sociální zařízení (WC) dle „Sanitární zóny odpočívek -  Typové řešení 
korporátních toalet pro dálniční odpočívky“ (ProjedBuilding 11 2019). Počet a velikost dle 
finální dispozice
možnost umístění kavárny, bistra

Technická studie bude mimo jiné obsahovat následující:
A. Průvodní zpráva

Všeobecné údaje o zadání a lokalitě stavby, identifikační údaje, zdůvodnění studie, stanovení 
zájmové oblasti, výchozí údaje pro návrh variant, charakteristika území, základní údaje 
navržených variant

- Prověření možnosti umístění odstavných ploch, sanitárního zařízení, případně kavárny nebo 
bistra

návrh a popis variant:
- Prověření úpravy napojení na dopravní infrastrukturu - kapacity, rozhledy, atd.
- Prověření stavby soc. zařízení ŘSD, likvidace dešťových a splaškových vod
- Prověření napojení na IS - kapacita, vyvolané přeložky
- Prověření limitů výstavby úprav odpočívky - UPD, pozemky, ochranná pásma
- Koordinace se záměry dostavby či úprav Dl

1/3



- Základní údaje navržených variant
- Porovnání variant a doporučení optimálního řešení

B. Výkresy
- Přehledná situace
- Situace zájmového území 
Návrh variant:
- Situace
- Podélné profily
- Vzorové a charakteristické příčné řezy
- Záborový elaborát

C. Související dokumentace
- Geodetické zaměření a zjištění stěžejních IS
- Inženýrskogeologická a hydrogeologická rešerše vč. rekognoskace terénu geologem
- Vazba na územně-plánovací podklady (VUC, ÚP)
- Rešerše vlivů na ŽP, doporučení k zapracování do návrhu
- Koncepce vodohospodářského řešení (zásobování vodou, odpadní vody, srážkové vody) vč. 

varianty pro nemožnost napojení, tj. vlastní vodohospodářský systém
- Koncepce elektrorozvodů (VO, silno-, slaboproud, internet)
- Koncepce rozvodů plynu
- Architektonické řešení
- Výpočet stavebních nákladů navržených variant

D. Doklady
- Projednání s dotčenými orgány a organizacemi na žádost objednatele
- Seznam a kopie všech dokladů shromážděných zhotovitelem studie o projednání návrhů 

s objednatelem a důležitými dotčenými třetími osobami a další dokumenty ve vztahu ke studii

Termíny plnění:
Zpracování konceptu TS do 4 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.

-koncept bude obsahovat zpracovanou průvodní zprávu a návrh technických řešení a opatření 
a dále kompletní výkresovou část a dokladovou část v míře nutné pro návrh a zpracování 
technických řešení

Odevzdání čistopisu TS do 1 měsíce od odsouhlasení konceptu Objednatelem 

Výstupy plnění:
koncept TS 1x v listinné podobě a 1x v digitální podobě na CD/DVD/flash disk 
čistopis TS 3x v listinné podobě a 3x v digitální podobě na CD/DVD/flash disk

Elektronická podoba bude zpracována v uzavřeném formátu (pdf v neuzamčené verzi pro možnost 
provádět nad těmito soubory základní operace) a dále i v otevřených formátech (textová část -  word, 
excel, výkresová část - dgn, dwg) a to na datovém nosiči CD/DVD v počtu písemných vyhotovení.

Fakturace bude provedena po odevzdání dílčích částí plnění:
100 % ceny za TS po předání čistopisu TS Objednateli

Podklady, které Zhotovitel od Objednatele obdrží:
Typový návrh odpočívek na dálnicích, ve znění aktualizace 9/2020, Valbek
Sanitární zóny odpočívek -  Typové řešení korporátních toalet pro dálniční odpočívky, Project 
Building, 2019

2/3



Odpočívky na českých dálnicích, ŘSD ČR, 2015
Rozmístění odpočívek na stávajících dálnicích, Vyhledávací studie, Pudis, 2016

- Průvodní zpráva
- Zákres do ÚP 1:5 000 vlevo
- Zákres do ÚP 1:5 000 vpravo
- Zákres do základní mapy dálnice a do katastrální mapy 1:5000 vlevo
- Zákres do základní mapy dálnice a do katastrální mapy 1:5000 vpravo

Zhotovitel svolá v rámci zpracování zakázky minimálně 4 výrobní výbory k projednání a 
průběžnému informování Objednatele o postupu prací.

3/3



Upravená specifikace služeb

Předmět plnění:
Předmětem zakázky je zpracování Technické studie (TS) pro plánovanou stavbu „D1 odpočívka 

Rousínov km 217.5, P+L“, dle schváleného typového podkladu „Typový návrh odpočívek na 
dálnicích “, ve znění aktualizace 9/2020, Valbek.

Stavba řeší vybudování nové oboustranné odpočívky na dálnici D1 v k. ú. Čechyně, v 
Jihomoravském kraji, v km 217.5 provozního staničení. Potřeba vybudování nové odpočívky vyvstala 
v důsledku zásadně nedostačujícího počtu míst k parkování na dálnici D1, zejména pro nákladní 
automobily.

Zpracování zakázky bude provedeno dle:
- „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ schválené MD ČR pod čj. 

158/2017-120-TN/1 ze dne 9.8.2017, s účinností od 14.8.2017, včetně Dodatku č. 1 
schváleného MD ČR pod č.j. 66/2018-120-TN dne 19. března 2018, s účinností od 1. dubna 
2018, a Dodatku č. 2 schváleného MD ČR pod č.j. 30/2019-120-TN/1 dne 10. května 2019, 
s účinností od 15. května 2019.

- Směrnice MD ČR č. V-2/2012 (Směrnice upravující postupy Ministerstva dopravy, 
investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy 
investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního 
rozpočtu) v platném znění

- Zákona č. 100/2001 Sb.
- platných českých norem (ČSN, ČSN EN), zákonů a souvisejících vyhlášek a předpisů a 

směrnic ŘSD ČR.

D1 odpočívka Rousínov km 217.5 P+L
- Technická studie

Požadavky na novou odpočívku:
- oboustranná odpočívka
- TYP 1 -  malá, dle „Typového návrhu odpočívek na dálnicích“, ve znění aktualizace 9/2020, 

Valbek
- min. 25 stání pro osobní automobil, min. 4 stání pro BUS, min. 2 stání pro karavan a min. 14 

stání pro nákladní automobil
- samostatná sociální zařízení (WC) dle „Sanitární zóny odpočívek -  Typové řešení 

korporátních toalet pro dálniční odpočívky “ (Project Building 11/2019). Počet a velikost dle 
finální dispozice.

- možnost umístění kavárny, bistra

Technická studie bude mimo jiné obsahovat následující:
A. Průvodní zpráva
- Všeobecné údaje o zadání a lokalitě stavby, identifikační údaje, zdůvodnění studie, stanovení 

zájmové oblasti, výchozí údaje pro návrh variant, charakteristika území, základní údaje 
navržených variant

- Prověření možnosti umístění odstavných ploch, sanitárního zařízení, případně kavárny nebo 
bistra

návrh a popis variant:
- Prověření úpravy napojení na dopravní infrastrukturu - kapacity, rozhledy, atd.
- Prověření stavby soc. zařízení ŘSD, likvidace dešťových a splaškových vod
- Prověření napojení na IS - kapacita, vyvolané přeložky
- Prověření limitů výstavby úprav odpočívky - ÚPD, pozemky, ochranná pásma
- Koordinace se záměry dostavby či úprav D1
- Základní údaje navržených variant

1/3



- Porovnání variant a doporučení optimálního řešení

B. Výkresy
- Přehledná situace
- Situace zájmového území
Návrh variant v km 217.5 a alternativní varianty v km 220:
- Situace
- Podélné profily
- Vzorové a charakteristické příčné řezy
- Záborový elaborát

C. Související dokumentace
- Geodetické zaměření a zjištění stěžejních IS
- Inženýrskogeologická a hydrogeologická rešerše vč. rekognoskace terénu geologem
- Vazba na územně-plánovací podklady (VUC, ÚP)
- Rešerše vlivů na ŽP, doporučení k zapracování do návrhu
- Koncepce vodohospodářského řešení (zásobování vodou, odpadní vody, srážkové vody) i 

s variantou pro nemožnost napojení, tj. vlastní vodohospodářský systém.
- Koncepce elektrorozvodů (VO, silno-, slaboproud, internet)
- Koncepce rozvodů plynu
- Architektonické řešení
- Výpočet stavebních nákladů navržených variant

D. Doklady
- Projednání s dotčenými orgány a organizacemi na žádost objednatele, projednání variant 

v km 217.5 a v km 220 s Ministerstvem vnitra České republiky z hlediska splnění 
normových požadavků

- Seznam a kopie všech dokladů shromážděných zhotovitelem studie o projednání návrhů 
s objednatelem a důležitými dotčenými třetími osobami a další dokumenty ve vztahu ke studii

Termíny plnění:
Zpracování konceptu TS do 4 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.

-koncept bude obsahovat zpracovanou průvodní zprávu a návrh technických řešení a opatření 
a dále kompletní výkresovou část a dokladovou část v míře nutné pro návrh a zpracování 
technických řešení

Odevzdání čistopisu TS do 1 měsíce od odsouhlasení konceptu Objednatelem 

Výstupy plnění:
koncept TS 1x v listinné podobě a 1x v digitální podobě na CD/DVD/flash disk 
čistopis TS 3x v listinné podobě a 3x v digitální podobě na CD/DVD/flash disk

Elektronická podoba bude zpracována v uzavřeném formátu (pdf v neuzamčené verzi pro možnost 
provádět nad těmito soubory základní operace) a dále i v otevřených formátech (textová část -  word, 
excel, výkresová část - dgn, dwg) a to na datovém nosiči CD/DVD v počtu písemných vyhotovení.

Fakturace bude provedena po odevzdání dílčích částí plnění:
100 % ceny za TS po předání čistopisu TS Objednateli

Podklady, které Zhotovitel od Objednatele obdrží:
Typový návrh odpočívek na dálnicích, ve znění aktualizace 9/2020, Valbek

2/3



Sanitární zóny odpočívek -  Typové řešení korporátních toalet pro dálniční odpočívky, Project 
Building, 2019
Odpočívky na českých dálnicích, ŘSD ČR, 2015
Vyhledávací studie rozmístění odpočívek na stávajících dálnicích, Pudis, 2016

- Průvodní zpráva
- Zákres do ÚP 1:5 000 vlevo
- Zákres do ÚP 1:5 000 vpravo
- Zákres do základní mapy dálnice a do katastrální mapy 1:5000 vlevo
- Zákres do základní mapy dálnice a do katastrální mapy 1:5000 vpravo

Zhotovitel svolá v rámci zpracování zakázky minimálně 4 výrobní výbory k projednání a 
průběžnému informování Objednatele o postupu prací.

3/3



Upravená specifikace služeb

D35 odpočívka Velký Újezd km 288.3 vlevo
- Technická studie

Předmět plnění:
Předmětem zakázky je zpracování Technické studie (TS) pro plánovanou stavbu „D35 odpočívka 

Velký Újezd km 288.3 vlevo“, dle schváleného typového podkladu „Typový návrh odpočívek na 
dálnicích “, ve znění aktualizace 9/2020, Valbek.

Stavba řeší vybudování nové jednostranné odpočívky na dálnici D35 v km 288.3 vlevo 
provozního staničení. Potřeba vybudování nové odpočívky vyvstala v důsledku zásadně 
nedostačujícího počtu míst k parkování na dálnici D35, zejména pro nákladní automobily.

Zpracování zakázky bude provedeno dle:
- „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ schválené MD ČR pod čj. 

158/2017-120-TN/1 ze dne 9.8.2017, s účinností od 14.8.2017, včetně Dodatku č. 1 
schváleného MD ČR pod č.j. 66/2018-120-TN dne 19. března 2018, s účinností od 1. dubna 
2018, a Dodatku č. 2 schváleného MD ČR pod č.j. 30/2019-120-TN/1 dne 10. května 2019, 
s účinností od 15. května 2019.

- Směrnice MD ČR č. V-2/2012 (Směrnice upravující postupy Ministerstva dopravy, 
investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy 
investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního 
rozpočtu) v platném znění

- Zákona č. 100/2001 Sb.
- platných českých norem (ČSN, ČSN EN), zákonů a souvisejících vyhlášek a předpisů a 

směrnic ŘSD ČR.

Požadavky na novou odpočívku:
- prostor pro plánovanou stavbu je vymezen v rámci p. č. 3114/1, 3415/1, 3416/1, 3417/1, 3407 

v k. ú. Velký Újezd.
- jednostranná odpočívka
- TYP 1 -  malá, dle „Typového návrhu odpočívek na dálnicích‘, ve znění aktualizace 9/2020, 

Valbek
- min. 25 stání pro osobní automobil, min. 4 stání pro BUS, min. 2 stání pro karavan a min. 14 

stání pro nákladní automobil
- samostatná sociální zařízení (WC) dle „Sanitární zóny odpočívek -  Typové řešení 

korporátních toalet pro dálniční odpočívky “ (Project Building 11/2019). Počet a velikost dle 
finální dispozice

- možnost umístění kavárny nebo bistra

Technická studie bude mimo jiné obsahovat následující:
A. Průvodní zpráva
- Všeobecné údaje o zadání a lokalitě stavby, identifikační údaje, zdůvodnění studie, stanovení 

zájmové oblasti, výchozí údaje pro návrh variant, charakteristika území, základní údaje 
navržených variant

- Prověření možnosti umístění odstavných ploch, sanitárního zařízení, případně kavárny nebo 
bistra

návrh a popis variant:
- Prověření úpravy napojení na dopravní infrastrukturu - kapacity, rozhledy, atd.
- Prověření stavby soc. zařízení ŘSD, likvidace dešťových a splaškových vod
- Prověření napojení na IS - kapacita, vyvolané přeložky

1/3



- Prověření limitů výstavby úprav odpočívky - ÚPD, pozemky, ochranná pásma
- Koordinace se záměry dostavby či úprav D35
- Základní údaje navržených variant
- Porovnání variant a doporučení optimálního řešení

B. Výkresy
- Přehledná situace
- Situace zájmového území 
Návrh variant:
- Situace
- Podélné profily
- Vzorové a charakteristické příčné řezy
- Záborový elaborát

C. Související dokumentace
- Geodetické zaměření a zjištění stěžejních IS
- Inženýrskogeologická a hydrogeologická rešerše vč. rekognoskace terénu geologem
- Vazba na územně-plánovací podklady (VUC, ÚP)
- Rešerše vlivů na ŽP, doporučení k zapracování do návrhu
- Koncepce vodohospodářského řešení (zásobování vodou, odpadní vody, srážkové vody) vč. 

varianty pro nemožnost napojení, tj. vlastní vodohospodářský systém.
- Koncepce elektrorozvodů (VO, silno-, slaboproud, internet)
- Koncepce rozvodů plynu
- Architektonické řešení
- Výpočet stavebních nákladů navržených variant

D. Doklady
- Projednání s dotčenými orgány a organizacemi na žádost objednatele
- Seznam a kopie všech dokladů shromážděných zhotovitelem studie o projednání návrhů 

s objednatelem a důležitými dotčenými třetími osobami a další dokumenty ve vztahu ke studii

Termíny plnění:
Zpracování konceptu TS do 4 měsíců ode dne účinnosti smlouvy 
Odevzdání čistopisu TS do 1 měsíce od odsouhlasení konceptu Objednatelem

Výstupy plnění:
koncept TS 1x v listinné podobě a 1x v digitální podobě na CD/DVD/flash disk 
čistopis TS 3x v listinné podobě a 3x v digitální podobě na CD/DVD/flash disk

Elektronická podoba bude zpracována v uzavřeném formátu (pdf v neuzamčené verzi pro možnost 
provádět nad těmito soubory základní operace) a dále i v otevřených formátech (textová část -  word, 
excel, výkresová část - dgn, dwg) a to na datovém nosiči CD/DVD v počtu písemných vyhotovení.

Fakturace bude provedena po odevzdání dílčích částí plnění:
100 % ceny za TS po předání čistopisu TS Objednateli

Podklady, které Zhotovitel od Objednatele obdrží:
Typový návrh odpočívek na dálnicích, ve znění aktualizace 9/2020, Valbek
Sanitární zóny odpočívek -  Typové řešení korporátních toalet pro dálniční odpočívky, Project 
Building, 2019
Odpočívky na českých dálnicích, ŘSD ČR, 2015

2/3



Zhotovitel svolá v rámci zpracování zakázky minimálně 4 výrobní výbory k projednání a 
průběžnému informování Objednatele o postupu prací.

3/3



Předmět plnění:
Předmětem zakázky je zpracování Technické studie (TS) pro plánovanou stavbu „D46 rozšíření 

odpočívky Žerůvky km 34.9 vpravo“, dle schváleného typového podkladu „ Typový návrh odpočívek 
na dálnicích “, ve znění aktualizace 9/2020, Valbek.

Stavba řeší rozšíření stávající odpočívky na dálnici D46 v km 34.9 provozního staničení vpravo. 
Potřeba vybudování nové odpočívky vyvstala v důsledku zásadně nedostačujícího počtu míst 
k parkování na dálnici D46, zejména pro nákladní automobily.

Upravená specifikace služeb

D46 rozšíření odpočívky Žerůvky km 34.9 vpravo
- Technická studie

Zpracování zakázky bude provedeno dle:
- „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ schválené MD ČR pod čj. 

158/2017-120-TN/1 ze dne 9.8.2017, s účinností od 14.8.2017, včetně Dodatku č. 1 
schváleného MD ČR pod č.j. 66/2018-120-TN dne 19. března 2018, s účinností od 1. dubna 
2018, a Dodatku č. 2 schváleného MD ČR pod č.j. 30/2019-120-TN/1 dne 10. května 2019, 
s účinností od 15. května 2019.

- Směrnice MD ČR č. V-2/2012 (Směrnice upravující postupy Ministerstva dopravy, 
investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy 
investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního 
rozpočtu) v platném znění

- Zákona č. 100/2001 Sb.
- platných českých norem (ČSN, ČSN EN), zákonů a souvisejících vyhlášek a předpisů a 

směrnic ŘSD ČR.

Požadavky na novou odpočívku:
- jednostranná odpočívka
- TYP 2 -  střední, dle „Typového návrhu odpočívek na dálnicích“, ve znění aktualizace 9/2020, 

Valbek
- min. 30 stání pro osobní automobil, min. 4 stání pro BUS, min. 5 stání pro karavan a min. 30 

stání pro nákladní automobily.
- předpokládá se zachování stávající čerpací stanice pohonných hmot
- samostatná sociální zařízení uvažována nejsou, předpoklad soc. zařízení je v rámci stávající 

ČSPH

Technická studie bude mimo jiné obsahovat následující:
A. Průvodní zpráva
- Všeobecné údaje o zadání a lokalitě stavby, identifikační údaje, zdůvodnění studie, stanovení 

zájmové oblasti, výchozí údaje pro návrh variant, charakteristika území, základní údaje 
navržených variant

- Prověření možnosti umístění odstavných ploch 
návrh a popis variant:
- Prověření úpravy napojení na dopravní infrastrukturu - kapacity, rozhledy, atd.
- Likvidace dešťových a splaškových vod
- Prověření napojení na IS - kapacita, vyvolané přeložky
- Prověření limitů výstavby úprav odpočívky - ÚPD, pozemky, ochranná pásma
- Koordinace se záměry dostavby či úprav D46
- Základní údaje navržených variant
- Porovnání variant a doporučení optimálního řešení

1/2



B. Výkresy
- Přehledná situace
- Situace zájmového území 
Návrh variant:
- Situace
- Podélné profily
- Vzorové a charakteristické příčné řezy
- Záborový elaborát

C. Související dokumentace
- Geodetické zaměření a zjištění stěžejních IS
- Inženýrskogeologická a hydrogeologická rešerše vč. rekognoskace terénu geologem
- Vazba na územně-plánovací podklady (VUC, ÚP)
- Rešerše vlivů na ŽP, doporučení k zapracování do návrhu
- Koncepce vodohospodářského řešení (zásobování vodou, odpadní vody, srážkové vody) vč. 

varianty pro nemožnost napojení, tj. vlastní vodohospodářský systém.
- Koncepce elektrorozvodů (VO, silno-, slaboproud, internet)
- Koncepce rozvodů plynu
- Architektonické řešení
- Výpočet stavebních nákladů navržených variant

D. Doklady
- Projednání s dotčenými orgány a organizacemi na žádost objednatele
- Seznam a kopie všech dokladů shromážděných zhotovitelem studie o projednání návrhů 

s objednatelem a důležitými dotčenými třetími osobami a další dokumenty ve vztahu ke studii

Termíny plnění:
Zpracování konceptu TS do 4 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.

-koncept bude obsahovat zpracovanou průvodní zprávu a návrh technických řešení a opatření 
a dále kompletní výkresovou část a dokladovou část v míře nutné pro návrh a zpracování 
technických řešení

Odevzdání čistopisu TS do 1 měsíce od odsouhlasení konceptu Objednatelem 

Výstupy plnění:
koncept TS 1x v listinné podobě a 1x v digitální podobě na CD/DVD/flash disk 
čistopis TS 3x v listinné podobě a 3x v digitální podobě na CD/DVD/flash disk

Elektronická podoba bude zpracována v uzavřeném formátu (pdf v neuzamčené verzi pro možnost 
provádět nad těmito soubory základní operace) a dále i v otevřených formátech (textová část -  word, 
excel, výkresová část - dgn, dwg) a to na datovém nosiči CD/DVD v počtu písemných vyhotovení.

Fakturace bude provedena po odevzdání dílčích částí plnění:
100 % ceny za TS po předání čistopisu TS Objednateli

Podklady, které Zhotovitel od Objednatele obdrží:
Typový návrh odpočívek na dálnicích, ve znění aktualizace 9/2020, Valbek 
Odpočívky na českých dálnicích, ŘSD ČR, 2015
Rozmístění odpočívek na stávajících dálnicích -  Vyhledávací studie, -  Průvodní zpráva, Pudis, 2016

Zhotovitel svolá v rámci zpracování zakázky minimálně 4 výrobní výbory k projednání a 
průběžnému informování Objednatele o postupu prací.

2/2



UPRAVENÝ SOUPIS SLUŽEB -  bez Záměrů projektu pro odpočívky Říkovice, Rousínov, Velký Újezd a Žerůvky

P r o c e n t n í  p o m ě r  ze P r o c e n t n í  p o m ě r  ze P r o c e n t n í  p o m ě r  ze P r o c e n t n í  p o m ě r  ze P r o c e n t n í  p o m ě r  ze P r o c e n t n í  p o m ě r  ze

s t a v e b n íc h  n á k la d ů s t a v e b n íc h  n á k la d ů s t a v e b n íc h  n á k la d ů s t a v e b n íc h  n á k la d ů s t a v e b n íc h  n á k la d ů s t a v e b n íc h  n á k la d ů

n a b íd n u t ý  u c h a z e č e m  v n a b íd n u t ý  u c h a z e č e m  v n a b íd n u t ý  u c h a z e č e m  v n a b íd n u t ý  u c h a z e č e m  v n a b íd n u t ý  u c h a z e č e m  v n a b íd n u t ý  u c h a z e č e m  v

Předpokládané stavebn í náklady R á m c o v é  s m lo u v ě  -  č á s t R á m c o v é  s m lo u v ě  -  č á st R á m c o v é  s m lo u v ě  -  č á s t R á m c o v é  s m lo u v ě  -  č á s t R á m c o v é  s m lo u v ě  -  č á s t R á m c o v é  s m lo u v ě  -  č á s t C e n a  c e lk e m  v  Kč

poptávané stavby v  Kč bez DPH T E S * ) T E S * ) T E S * ) T E S * ) T E S * ) T E S * ) b e z  D P H  * * *)

D35 odpočívka N em ilany D46 ro zšířen í odpočívky D l  odpočívka Říkovice D l  odpočívka Rousínov D35 odpočívka V e lk ý D46 ro zšířen í odpočívky
km 269.1 vpravo Prostějov km 21.3 vlevo km 270.3, P+L km 217.5 P+L Újezd km 288.3 vlevo Žerůvky km 34.9 vpravo

603 608000 6 0 0 2 8  0 0 0 115 7 1 7  20 0 1 2 0  0 5 6  0 0 0 132 0 6 1  6 0 0 6 0 0 2 8 0 0 0 115 7 1 7  2 0 0

X
Předpokládaná hodnota d ílč í části V eřejné  
zakázky 3 5 6 1287
Nabídka uchazeč v  Kč bez DPH 3192 000

%  z m ě n a  c e n y  N a b íd k a / P ř e d p o k la d X

Digitálně podepsal

Datum: 2021.11.26 
14:17:19 +01 '00'



UPRAVENÝ ROZPIS SLUŽEB pro odpočívky Říkovice, Rousínov, Velký Újezd a Žerůvky -  bez 
Záměrů projektu

D l odpočívka Říkovice km 270.3, P+L

Položkový rozpočet - projektové práce
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená 
Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s 
účinností od 14. srpna 2017, v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto 
zadávacích podmínek - viz přílohy prováděcí smlouvy.

_______ SPECIFIKACE - TES________
Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré buňky.

P o p is  p rac í
P o če t
hod in

H o d in o v á
s a zb a

K č /h o d .
C e n a  Kč

A. Průvodní zpráva

B. Výkresy

C. Související dokumentace

D. Doklady

Cena A-D celkem bez DPH

D l odpočívka Rousínov km 217.5 P+L

Položkový rozpočet - projektové práce
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená 
Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s 
účinností od 14. srpna 2017, v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto 
zadávacích podmínek - viz přílohy prováděcí smlouvy.

_______ SPECIFIKACE - TES________
Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré buňky.

P o p is  p rac í
P o če t
hod in

H o d in o v á
s a zb a

K č /h o d .
C e n a  Kč

A. Průvodní zpráva

B. Výkresy

C. Související dokumentace

D. Doklady

Cena A-D celkem bez DPH



D35 odpočívka Velký Újezd km 288.3 vlevo

Položkový rozpočet - projektové práce
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená 
Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s 
účinností od 14. srpna 2017, v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto 
zadávacích podmínek - viz přílohy prováděcí smlouvy.

_______ SPECIFIKACE - TES________
Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré buňky.

P o p is  p rac í
P o če t
hod in

H o d in o vá
s a zb a

K č /h o d .
C e n a  Kč

A. Průvodní zpráva

________________ I-----------------------------------

B. Výkresy

C. Související dokumentace

D. Doklady

Cena A-D celkem bez DPH _____________

D46 rozšíření odpočívky Žerůvky km 34.9 vpravo

Položkový rozpočet - projektové práce
Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená 
Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s 
účinností od 14. srpna 2017, v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto 
zadávacích podmínek - viz přílohy prováděcí smlouvy.

_______ SPECIFIKACE - TES________
Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu a cenu-modré buňky.

P o p is  p rac í
P o če t
hod in

H o d in o v á
sa zb a

K č /h o d .
C e n a  Kč

A. Průvodní zpráva

B. Výkresy

C. Související dokumentace

D. Doklady

Cena A-D celkem bez DPH

Digitálně podepsal:
Datum: 01.12.2021 9:32:48 +01:00


